
-w.J Turnaround V Advocaten 
Hét wapen tegen schijnzekerheid 

De papieren versie van het verslag is identiek aan de digitale versie van het verslag. 

FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 5 Datum: 24 februari 2016 

Gegevens onderneming 
Naam 
Adres 
Bestuurder 
Faillissementsnummer 
Datum uitspraak 

B.L.C. Technische Installaties Uden B.V. 
Liessentstraat 9 C, 5405 AH Uden 
High-Workx B.v. 
F.01/14/149 
18 februari 2014 

Naam 
Adres 
Bestuurder 
Faillissementsnummer 
Datum uitspraak 

B.L.C. Service en Onderhoud B.V. 
Liessentstraat 9 C, 5405 AH Uden 
High-Workx B.v. 
F.01/14/264 
1 april2014 

Naam 
Adres 
Bestuurder 
Faillissementsnummer 
Datum uitspraak 

B.L.C. Machinebouw B.V. 
Liessentstraat 9 C, 5405 AH Uden 
High-Workx a.v. 
F.01/14/265 
1 april2014 

High-Workx B.v. 
Liessentstraat 9 C, 5405 AH Uden 
Minrow B.V. 
F.01/14/332 
22 april 2014 

Naam 
Adres 
Bestuurder 
Faillissementsnummer 
Datum uitspraak 

Curator 
R-C 
Activiteiten onderneming 

mr. J.A. van der Meer 
mr. S.J.O de Vries 
De B.L.C.-groep hield zich bezig met de 
Installatie en onderhoud van verwarmings- en 
luchtbehandelingsapparatuur 
loodgieters- en fitterswerk; installatie van 
sanitair. High-Workx B.V. hield zich bezig met 
beheerstaken. 

Personeel gemiddeld aantal 27 (BLC TI) 
3 (BLC SO) 
8 (BLC M) 
o (High) 
€ 7.530,62 (BLC TI) 
€ 37.476,36 (BLC SO) 
€ 2.531,84 (BLC M) 
€ 32.369,13 (High) 

Saldo einde verslagperiode 



1I.J Turnaround U Advocaten 
Hét wapen tegen schijnzekerheid 

Verslagperiode 3 september 2015 tim 21 februari 2016 

Bestede uren in verslagperiode 17,0 uren (BLC TI) 
3,6 uur (BLC SO) 
3,0 uur (BLC M) 
6,2 uur (High) 

234,2 uren (BLC TI) 
61,4 uur (BLC SO) 
60,0 uur (BLC M) 
92,2 uur (High) 

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus 
of jaarrekening. Informatie die in dit openbaar verslag staat vermeld heeft 
uitsluitend ten doel schuldeisers conform art. 73a Fw. slechts een globaal en 
voorlopig inzicht te geven over de stand van zaken en de boedel in dit faillissement 
op het moment van deze verslaglegging en kan derhalve niet worden beschouwd 
als een rekening en verantwoording van de afwikkeling van de boedel. Op de 
inhoud van dit verslag kan derhalve noch in noch buiten rechte een beroep worden 
gedaan. 

Bestede uren Totaal 

Disclaimer 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie: High-Workx B.v. is bij akte van 9 september 2009 
opgericht. De statuten van de vennootschap zijn 
nadien niet meer gewijzigd. 

Vanaf de oprichting in 2009 was de heer RH.L. van 
Schaijck (middels Minrow B.V.) enig bestuurder. Vanaf 
31 juli 2013 werden ook de aandelen in het kapitaal 
van gefailleerde voor 100% gehouden door de 
besloten vennootschap met beperkte 
aansprakelijkheid Minrow B.v., hierna te noemen 
Minrow. De aandelen in Minrow worden gehouden 
door de heer RH.L. van Schaijck. Wie voor 31 juli 
2013 aandeelhouder was van gefailleerde is niet 
duidelijk. 

B.L.C. Technische Installaties Uden B.V. is bij akte 
van 23 oktober 1995 opgericht. De statuten van de 
vennootschap zijn voor het laatst op 16 juli 1998 
gewijzigd, waarbij onder andere de naam is gewijzigd 
in de huidige naam. 

Vanaf de oprichting was de heer Lijnse (indirect) 
aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde. Op 20 
november 2013 heeft er (voor een bedrag van € 0,-) 
een aandelenoverdracht plaatsgevonden, waarna de 
heer Lijnse geen betrokkenheid meer had bij de 



11 Turnaround Advocaten 
Hét wapen tegen schijnzekerheid 

gefailleerde. Vanaf 20 november 2013 werden de 
aandelen in het kapitaal van gefailleerde voor 100% 
gehouden door de besloten vennootschap met 
beperkte aansprakelijkheid High-Workx B.V 
voornoemd. 

B.L.C. Service en Onderhoud B.V. is bij akte van 14 
november 1983 opgericht. De statuten van de 
vennootschap zijn voor het laatst op 17 december 
2008 gewijzigd, waarbij onder andere de naam is 
gewijzigd in de huidige naam. 

Vanaf de oprichting in 1985 zijn er verschillende 
bestuurders en aandeelhouders geweest. Vanaf 2003 
was de heer Lijnse (indirect) enig bestuurder en 
aandeelhouder van gefailleerde. Op 20 november 
2013 heeft er (voor een bedrag van € 0,-) een 
aandelenoverdracht plaatsgevonden, waarna de heer 
Lijnse geen betrokkenheid meer had bij de 
gefailleerde. Vanaf 20 november 2013 werden de 
aandelen in het kapitaal van gefailleerde voor 100% 
gehouden door de besloten vennootschap met 
beperkte aansprakelijkheid High-Workx B.v., welke 
eveneens bestuurder is van gefailleerde. 

B.L.C. Machinebouw B.V. is bij akte van 19 december 
2008 opgericht. De statuten van de vennootschap zijn 
nadien niet meer gewijzigd. 

Vanaf de oprichting in 2008 was de heer Lijnse 
(indirect) enig bestuurder en aandeelhouder van 
gefailleerde. Op 20 november 2013 heeft er (voor een 
bedrag van € 0,-) een aandelenoverdracht 
plaatsgevonden, waarna de heer Lijnse geen 
betrokkenheid meer had bij de gefaillieerde. Vanaf 20 
november 2013 werden de aandelen in het kapitaal 
van gefailleerde voor 100% gehouden door de 
besloten vennootschap met beperkte 
aansprakelijkheid High-Workx B.v. welke eveneens 
bestuurder is van B.L.C. Machinebouw B.v. 

Uit onderstaand organogram blijkt hoe de 
vennootschappen aan elkaar gelieerd zijn. 



...___ Turnaround V Advocaten 
Hét wapen tegen schijnzekerheid 

De heer RH.l. van Schaijck 

Minrow B.v. 

High-Workx B.V. 

B.l.C. Service & Onderhoud B.v. 

B.l.C. technische Installatie Uden B.V. 

1.2 Winst en verlies: High-Workx B.V. 
Over de boekjaren (voor belastingen): 
- 2010: in onderzoek 
- 2011: in onderzoek 
- 2012: in onderzoek 
- 2013: in onderzoek 

Verslag 4 
De exacte omvang van de winst/verliescijfers zijn niet 
bekend. De jaarstukken bevatten enkel 
balanswaardes over de betreffende jaren. Het 
opnemen van een winst- / verliesrekening is gelet op 
de omvang van de onderneming niet verplicht. Aan 
den hand van de balanswaardes kan worden 
vastgesteld, hetgeen ook door de bestuurder wordt 
aangegeven, dat de vennootschap minimale 
activiteiten had vanaf 2010 tot het moment van de 
overname van de aandelen in de B.l.C.-groep in 
oktober 2013. 

B.l.C. Technische Installaties Uden B.v. 
Over de boekjaren (voor belastingen): 
- 2010: - € 163.502,- 
- 2011: - € 224.127,- 
- 2012: - € 545.809,- 
- 2013: - € 507.698,- (verslag 4) 



11 Turnaround Advocaten 
Hét wapen tegen schijnzekerheid 

B.L.C. Machinebouw B.V. 
Over de boekjaren (voor belastingen): 
- 2010: - € 223.340,- (verslag 4) 
- 2011: - € 111.834,- (verslag 4) 
- 2012: - € 75.800,- (verslag 4) 
- 2013: € 616.345,- (verslag 4) 

B.L.C. Service en Onderhoud B.V. 
Over de boekjaren (voor belastingen): 
- 2010: - € 133.080,- (verslag 4) 
- 2011: - € 24.621,- (verslag 4) 
- 2012: - € 101.489,- (verslag 4) 
- 2013: € 431.198,- (verslag 4) 

Verslag 3 
Gegevens ten aanzien van boekjaar 2013 moeten 
gedestilleerd worden uit het door de curator 
ontvangen grootboek. Thans is aan een accountant 
de opdracht verstrekt de winst- en verlies ten aanzien 
van boekjaar 2013 in kaart te brengen. 

1.3 Balanstotaal: High-Workx B.V. 
Over de boekjaren: 
- 2010: € 65.676,- 
-2011: €17.374,- 
- 2012: € 10.021,- 
- 2013: € 11.021,- (verslag 4) 

B.L.C. Technische Installaties B.V. 
Over de boekjaren: 
- 2010: € 1.823.317,- 
-2011: €1.567.218,- 
- 2012: € 1.329.296,- 
- 2013: € 1.325.000,- naar schatting van de 
accountant (verslag 4) 

B.L.C. Service en Onderhoud B.V. 
Over de boekjaren: 
- 2010: € 75.747,- 
- 2011: € 78.053,- 
- 2012: € 60.670,- 
- 2013: € 55.498,- (verslag 4) 

B.L.C. Machinebouw B.V. 
Over de boekjaren: 
-2010: €258.212,- 
- 2011: € 451.578,- 
- 2012: € 337.883,- 
- 2013: € 282.502,- (verslag 4) 



11 Turnaround Advocaten 
Hét wapen tegen schijnzekerheid 

1.6 Huur: B.L.C. Technische Installaties Uden B.V., B.L.C. 
Service en Onderhoud B.v. en B.L.C. Machinebouw 
B.V. huurden van High-Workx een gedeelte van het 
bedrijfspand aan de Liessentstraat gc te Uden. De 
huurovereenkomst zal - met toestemming van de 
rechter-commissaris - met wederzijds goedvinden 
eindigen per 31 maart 201, waarbij de curator geen 
ontruimingsverplichting heeft. 

Verslag 3 
Gegevens ten aanzien van boekjaar 2013 moeten 
gedestilleerd worden uit het door de curator 
ontvangen grootboek. Thans is aan een accountant 
de opdracht verstrekt de balanstotalen ten aanzien 
van boekjaar 2013 in kaart te brengen. 

1.4 Lopende procedures: Per faillissementsdatum waren twee dagvaardingen 
betekend aan B.L.C. Technische Installaties B.V. De 
crediteuren hebben inmiddels de vordering ingediend 
en aangekondigd de dagvaarding niet te zullen 
aanbrengen. 

Volgens opgave van de bestuurder waren er ten tijde 
van het uitspreken van het faillissement van B.L.C. 
Service en Onderhoud B.v., B.L.C. Machinebouw 
B.V, en High-Workx B.V.geen procedures aanhangig 
waar gefailleerden bij betrokken was. 

1.5 Verzekeringen: Door de curator worden de lopende verzekeringen 
geïnventariseerd. De betreffende polissen op naam 
van gefailleerde zijn of zullen worden beëindigd. 

Verslag 2 
Inmiddels zijn alle lopende verzekeringen beëindigd. 

Haigh-Workx B.V. huurde voornoemde bedrijfspand 
van Berlijca Beheer B.v. De huurovereenkomst is - 
met toestemming van de rechter-commissaris - met 
inachtneming van de kortst mogelijke opzegtermijn, 
op 6 mei 2014 opgezegd. 

Verslag 2 
Inmiddels is het bedrijfspand op 5 augustus 2014 
(onder schriftelijke vastlegging van de voorwaarden 
waaronder opgeleverd diende te worden) opgeleverd 
aan Berlijca Beheer B.V. 

1.7 Oorzaak faillissement: De curator verricht thans onderzoek teneinde te 
kunnen vaststellen welke oorzaak/oorzaken aan het 
faillissement ten grondslag ligt/liggen. 



2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van failI:. 

2.2 Aantal in jaar voor faill.: 

2.3 Datum ontslagaanzegging: 

Werkzaamheden: 

1IJ Turnaround 
_, Advocaten 
Hét wapen tegen schijnzekerheid 

Verslag 3 
De curator heeft inmiddels een accountant de 
opdracht gegeven een controle uit te voeren ten 
aanzien van de administratie en inzicht te krijgen in 
de omzet en winst betreffende boekjaar 2013. 

Verslag 4 
De accountant heeft zijn bevindingen inmiddels 
gedeeld met de curator. Zodra de eindconclusies zijn 
getrokken zullen die in het openbare verslag worden 
gedeeld. 

Verslag 5: 
De curator verricht nog een nadere financiële 
analyse naar de bevindingen van de accountant. 

Ten tijde van de faillietverklaring waren er: 
- 0 personen bij High-Workx B.V. in loondienst; 
- 27 personen bij B.L.C. Technische Installaties Uden 
B.V. in loondienst; 
- 3 personen bij B.L.C. Service en Onderhoud B.v. in 
loondienst; 
- 8 personen bij B.L.C. Machinebouw B.v. in 
loondienst. 

Verslag 2 
In het laatste jaar voorafgaand aan het faillissement 
was er een sterk wisselend aantal werknemers. In het 
jaar voor faillissement waren er totaal circa 50 
mensen indien loondienst bij gefailleerden. 

Het voltallige personeel van B.L.C. Technische 
Installatie Uden B.V. is na verkregen toestemming 
van de rechter commissaris ontslag aangezegd op 20 
februari 2014. 

Het voltallige personeel van B.L.C. Srvice en 
Onderhoud B.v. en B.L.C. Machinebouw B.v. is na 
verkregen toestemming van de rechter commissaris 
ontslag aangezegd op 3 april 2014. 

Door de curator zijn de nodige inspanningen verricht 
om overname van loonverplichtingen door het UWV 
te bespoedigen. Inmiddels heeft een centrale intake 
van het UWV op de bedrijfslocatie van gefailleerde 
plaatsgevonden. Voor zover het zich thans laat 
aanzien behoeven er geen bijzondere 
werkzaamheden meer te worden verricht. 



1lI Turnaround 
_, Advocaten 
Hét wapen tegen schijnzekerheid 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving: Niet van toepassing 

3. Activa 

3.2 Verkoopopbrengst: Niet van toepassing 

3.3 Hoogte hypotheek: 

3.4 Boedelbijdrage: 

Niet van toepassing 

Niet van toepassing 

Werkzaamheden Niet van toepassing 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving: De gefailleerden beschikten over een inventaris, 

voertuigen en machinepark behorende bij het 
kantoorpand gelegen aan de Liessentstraat ge. De 
inventaris zal middels een openbare veiling, die nog 
moet plaatsvinden, worden verkocht. Een taxatie is 
inmiddels uitgevoerd. 

Verslag 2 
Inmiddels heeft een openbare veiling plaatsgevonden 
ten aanzien van de kantoorinventaris en de 
voertuigen. 

Ten aanzien van het machinepark is -als gevolg van 
een minnelijke regeling - een 
vaststellingovereenkomst gesloten met de voormalig 
eigenaar van het machine park, zijnde Berlijca Beheer 
B.v. Berlijca Beheer B.v. heeft een beroep gedaan het 
recht van reclame ten aanzien van het volledige 
machinepark (zie verder punt 5.7). Mede ter 
afwikkeling van deze discussie en ter voorkoming van 
een procedure is het machinepark voor een bedrag 
van € 105.875,- (inclusief btw) terug verkocht aan 
Berlijca Beheer B.v. De veilingopbrengst zou naar 
schatting maximaal € 124.620,- (inclusief btw) hebben 
bedragen. De rechter-commissaris heeft reeds haar 
toestemming verleend voor het sluiten van 
voorgaande transactie. 

Een van de voertuigen van B.L.C. Technische 
Installaties Uden B.v., te weten een Mercedes-Benz 
E-klasse 220 CDI uit 2008 is met toestemming van de 
rechter-commissaris voor een bedrag van € 7.865,­ 
(inclusief btw) verkocht aan een van de voormalig 
personeelsleden van B.L.C. Technische Installaties 
Uden B.v. 



3.6 Verkoopopbrengst: 

3.7 Boedelbijdrage: 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus: 

Werkzaamheden: 

Voorraden/ onderhanden werk 
3.9 Beschrijving: 

3.10 Verkoopopbrengst: 

Turnaround 
Advocaten 

Hét wapen tegen schijnzekerheid 

Verslag 3 
De koopsom ten aanzien van voorgaande transactie 
ten aanzien van de Mercedes is inmiddels voldaan 
aan de boedel. 

Het te betalen bedrag in het kader van de gesloten 
vaststellingsovereenkomst is (onder verrekening van 
de openstaande huurpenningen over de 
boedelperiode ) afgedragen aan de boedel. 
Verslag 2 
De opbrengst ten aanzien van de inventaris bedraagt 
€ 34.634,18 (inclusief btw). 

De opbrengst van het machinepark bedroeg 
€ 124.620,- (inclusief btw). 

De opbrengst ten aanzien van voornoemde 
Mercedes-Benz bedroeg € 7.865,- (inclusief btw). 

Er is een boedelbijdrage overeengekomen van 15% 
ten aanzien van de netto-veilingopbrengst. De 
opbrengst wordt echter vooralsnog ex artikel 57 lid 3 
Fw volledig opgeëist ten behoeve van de fiscus. 

zie punt 3.7. 

De verkoop van de inventaris zal nog moeten worden 
geëffectueerd. 

Verslag 2 
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten ten 
aanzien van de verkoop van de bed rijfsi nventaris. 

Gefailleerden beschikt over een zeer beperkte 
voorraad welke lag opgeslagen in het kantoorpand 
gelegen aan de Liessentstraat 9c. 

Verslag 2 
Het grootste deel van de voorraad was onderdeel van 
een slotensysteem wat werd vermarkt onder de naam 
Allock. Dit deel van de voorraad is samen met de 
daaraan gekoppelde goodwill voor een totaalbedrag 
van € 12.500,- verkocht aan de heer Alards. Ten 
aanzien van de koopsom is een bedrag van € 2.500,­ 
toegekend aan de betreffende voorraad en € 10.000,­ 
ten aanzien van de goodwill (zie verder punt 3.12). 

De opbrengst ten aanzien van de overige voorraad is 
(na veilig) nihil gebleken. 



11 Turnaround Advocaten 
Hét wapen tegen schijnzekerheid 

De goodwill van B.L.C. Machinebouw B.v.is met 
toestemming van de rechter - commissaris verkocht 
voor een bedrag van € 10.000,-Oe koopsom is reeds 
voldaan aan de boedel. 

3.11 Boedelbijdrage Er is een boedelbijdrage overeengekomen van 15% 
ten aanzien van de netto-veilingopbrengst. 

Werkzaamheden De verkoop van de voorraad zal nog moeten worden 
geëffectueerd. 

Verslag 2 
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten ten 
aanzien van de verkoop van de voorraad. 

Andere activa 
3.12 Beschrijving Andere activa worden gevormd door de handelsnaam, 

en de bijbehorende domeinnaam, telefoonnummers 
en e-mailadressen, hierna te noemen: "goodwill". 

Verslag 2 
B.L.C. Machinebouw B.v. beschikte meer in het 
bijzonder over de handelsnaam 'Allock" en de daarbij 
behorende exploitatierechten, eventuele intellectuele 
eigendomsrechten, telefoonnummers, domeinnamen 
en e-mailadressen. 

3.13 Verkoopopbrengst De goodwill van B.L.C. Technische Installaties Uden 
B.v. is met toestemming van de echter - 
commissaris aan B.L.C. Serive en Onderhoud B.v. 
verkocht voor een bedrag van 
€ 1.750,-. De koopsom is nog niet voldaan aan de 
boedel. 

Verslag 2 
Als gevolg van het faillissement van B.L.C. Service 
en Onderhoud B.v. heeft zij geen nakoming kunnen 
geven aan de gesloten overeenkomst in het kader 
van de goodwill. De goodwill (van alle 
vennootschappen m.u.v. B.L.C. Machinebouw B.v.) 
is uiteindelijk onverkoopbaar gebleken. 

Werkzaamheden Inning van de koopsom 

4.1 Omvang debiteuren Per faillissementsdatum had B.L.C. Technische 
Installaties Uden B.v. een bedrag aan 

Verslag 2 
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten ten 
aanzien van de verkoop van de overige activa. 

4. Debiteuren 



Hét wapen tegen schijnzekerheid 

11 Turnaround Advocaten 

debiteurenvorderingen van in totaal € 322.378,24. 

Per faillissementsdatum had B.L.C. Service en 
Onderhoud B.v. een bedrag aan 
debiteurenvorderingen van in totaal € 14.177,27. 

Per faillissementsdatum had B.L.C. Machinebouw 
B.V. een bedrag aan debiteurenvorderingen van in 
totaal € 54.349,03. 

4.2 Opbrengst Inmiddels is een bedrag van € 9.013,81 geïnd. 

In opdracht van de pandhouder is de curator 
momenteel bezig deze debiteuren te innen. Alle 
debiteuren zijn inmiddels aangeschreven. 

Verslag 2 
Er is per heden een bedrag geïnd van: 
€ 49.803,89 (BLC TI) 
€ 1.279,74 (BLC SO) 
€ 53.534,53 ( BLC M) en € 814,50 oninbaar. 

De debiteurenincasso van B.L.C. Machinebouw is 
afgewikkeld. 

Verslag 3 
Ten aanzien van de openstaande vorderingen 
betreffende B.L.C. Technische Installaties Uden B.v. 
is een bedrag van € 109.068,34 geïnd. Ten aanzien 
van een aantalopenstaande vorderingen lopen nog 
onderhandelingen betreffende de te betalen bedragen. 
Inmiddels heeft de pandhouder de opdracht gegeven 
(onder voldoening van de volledige kosten in dit kader) 
voor het opstarten van een vijftal procedures ter inning 
van de openstaande vorderingen. Inmiddels dient een 
bedrag van € 84.261,53 als oninbaar te worden 
beschouwd (als gevolg van onder andere niet 
afgeronde, maar wel gefactureerde werkzaamheden). 

Ten aanzien van de openstaande vorderingen 
betreffende B.L.C. Service en Onderhoud B.v. is een 
bedrag van € 1.519,76 geïnd. Ten aanzien van een 
aantalopenstaande vorderingen lopen nog 
onderhandelingen betreffende de te betalen bedragen. 
Het grootste deel van de openstaande vorderingen 
betreft vooruit gefactureerde bedragen ten aanzien 
van onderhoudsabonnementen waarvoor uiteindelijk 
geen onderhoud is verleend. Om die reden dienen 
deze bedragen als oninbaar te worden beschouwd. 

De inning van de debiteurenvorderingen ten aanzien 
van B.L.C. Machinebouw is volledig afgerond met 



4.3 Boedelbijdrage 

Werkzaamheden 

5. Bank I Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en): 

11 Turnaround Advocaten 
Hét wapen tegen schijnzekerheid 

inning van een bedrag van € 53.534,53 en afboeking 
van € 814,50. 

Verslag 4 
Ten aanzien van de openstaande vorderingen van 
B.L.C. Technische Installaties Uden B.V. is een 
aanvullend bedrag geïnd van € 450,- . Thans is - in 
opdracht van de pandhouder - een procedure gestart 
ten aanzien van drie van de openstaande 
debiteurenvorderingen. 
Een van de betreffende debiteuren is medio augustus 
(na het verkrijgen van een verstekvonnis in staat van 
faillissement verklaard. De vordering van (in 
hoofdsom) € 24.617,33 is inmiddels ingediend bij de 
curator en dient als oninbaar te worden beschouwd. 

Ten aanzien van de andere crediteuren wordt nog 
gepoogd in overleg met de betreffende debiteuren de 
vorderingen te innen door middel van het sluiten van 
een minnelijke regeling. Indien er geen regeling kan 
worden gesloten voor 1 oktober 2015 zal in overleg 
met de pandhouder worden besloten om al dan niet de 
vorderingen in rechte af te dwingen. 

Verslag 5 
Afwikkelen debiteurenincasso met pandhouder. 

Er is een boedelbijdrage overeengekomen van 15% 
ten aanzien van de netto geinde bedragen voor zover 
het geclaimde pandrecht van toepassing. Zie verder 
punt 5.3. 

Verslag 2 
Inmiddels zijn, in opdracht van de pandhouder 
verschillende concept-dagvaardingen verzonden om 
debiteuren tot betaling te bewegen. Een en ander 
heeft nog niet tot aanvullende betalingen geleidt. 

Verdere inning van de debiteurenvorderingen. 

Gefailleerden bankierden gezamenlijk bij Coöperatieve 
Rabobank Uden Veghel U.A. (hierna te noemen 
Rabobank) en had een financiering waarvoor ieder 
van gefailleerden hoofdelijk verbonden was van € 
600.820,- onderverdeeld in: 

Een geldlening van € 200.000,-­ 
Een krediet van € 350.000,-­ 
Een bankgarantie van 50.820,-- 



5.2 Leasecontracten: 

5.3 Beschrijving zekerheden: 

5.4 Separatistenpositie: 

5.5 Boedelbijdragen: 

5.6 Eigendomsvoorbehoud: 

11 Turnaround Advocaten 
Hét wapen tegen schijnzekerheid 

Rabobank heeft een vordering ingediend van 
€ 473.493,44 + PM. 

Gefailleerden hadden voor een twintigtal voertuigen 
een operational leaseovereenkomst gesloten met 
Riemersma Leasing. De voertuigen zijn inmiddels 
retourgenomen door de leasemaatschappij. 

Rabobank heeft een eerste pandrecht op: 
Alle huidige en toekomstige inventaris van de 
gefailleerde; 
Alle huidige en toekomstige vorderingen op 
derden 
Alle huidige en toekomstige voorraden. 

De pandakte is op 7 februari 2014 geregistreerd. 

De heer Van Schaijck voornoemd heeft een 
borgstelling afgegeven voor een maximaal bedrag van 
€ 150.000,-. 

In de kredietovereenkomst is opgenomen dat de Staat 
der Nederlanden een borgtocht voor een bedrag van 
€ 200.000,-- zal verstrekken in het kader van het 
Besluit EZ-subsidies. 

De curator onderzoekt momenteel de rechtmatigheid 
en de reikwijdte van de zekerheden. 

Verslag 2 
De curator heeft de zekerheidsrechten van Rabobank 
Uden-Veghel, zoals hiervoor verwoord, van Rabobank 
erkend. 

Met de bank is in onderling overleg overeengekomen 
dat de curator vooralsnog voor uitwinning van haar 
zekerheden zorgdraagt. 

Voor de verkoop van roerende zaken is een 
boedelbijdrage van 15% van de netto-opbrengst 
overeengekomen. Voor de verkoop of incasso van 
vorderingen is een boedelbijdrage van 15% 
overeengekomen voor standaard gevallen. Indien de 
werkzaamheden of de situatie dit vereist worden er 
afwijkende afspraken met de bank gemaakt. 

Diverse crediteuren hebben een beroep gedaan op 
eigendomsvoorbehoud. De curator is nog aan het 
inventariseren of deze zekerheden rechtsgeldig zijn 
bedongen en of de goederen aanwezig zijn. Op korte 
termijn zal worden aangevangen met de uitlevering 



5.7 Reclamerechten: 

5.8 Retentierechten: 

Werkzaamheden: 

6. Doorstart I voortzetten 

Voortzetten 
6.1 Exploitatie I zekerheden: 

Turnaround 
Advocaten 

Hét wapen tegen schijnzekerheid 

van de goederen die onder eigendomsvoorbehoud zijn 
geleverd. 

Verslag 2 
Inmiddels zijn alle zaken welke (rechtsgeldig) onder 
eigendomsvoorbehoud waren geleverd en welke 
zaken nog aanwezig waren op de bedrijfslocatie 
uitgeleverd aan de betreffende eigenaren. 

Er zijn geen crediteuren die een beroep hebben 
gedaan op het recht van reclame. 

Verslag 2 
De voormalig eigenaar van het machinepark, te weten 
Berlijca Beheer B.v. heeft een recht van reclame 
ingeroepen omdat een deel van de koopsom van het 
machinepark nog niet zou zijn voldaan, welke deel pas 
in april 2014 opeisbaar zou zijn geworden. Het 
vermeende niet-opeisbare gedeelte betrof de over de 
koopsom verschuldigde btw .. 

De curator heeft het recht van reclame betreden. 
Primair is er volgens de curator geen sprake van een 
btw-belaste transactie waardoor btw nooit 
verschuldigd zou kunnen zijn, ten tweede wordt de 
termijn van opeisbaarheid betwist. In de 
oorspronkelijke koopakte en op de factuur (beide 
gedateerd in november 2013) stond vermeld dat te 
complete koopsom (inclusief eventueel verschuldigde 
btw) per direct opeisbaar zou zijn. Als gevolg van het 
voorgaande zou de termijn voor het inroepen van het 
recht van reclame ruimschoots zijn verstreken bij 
aanvang van het faillissement cq. ten tijde van het 
inroepen van het recht van reclame na 
faillissementsdatum. 

Inmiddels is een minnelijke regeling gesloten ten 
aanzien van voornoemde discussie zoals omschreven 
onder 3.5). 

Er zijn geen crediteuren die zich op het retentierecht 
hebben beroepen. 

Een en ander blijkt genoegzaam uit het voorgaande. 

De werkzaamheden ten aanzien van B.L.C. 
Technische Installaties Uden B.v. zijn enkele dagen 



6.2 Financiële verslaglegging: 

Werkzaamheden: 

Doorstart 
6.3 Beschrijving: 

6.4 Verantwoording: 

6.5 Opbrengst: 

6.6 Boedelbijdrage: 

---- Turnaround U Advocaten 
Hét wapen tegen schijnzekerheid 

(gedeeltelijk) met toestemming van de Rechter - 
Commissaris voortgezet in verband met het bereiken 
van een mogelijke doorstart. De werkzaamheden zijn 
uiteindelijk op donderdag 27 februari 2014 volledig 
geëindigd. 

Ten aanzien van de andere gefailleerden zijn de 
werkzaamheden niet voortgezet. 

In het volgende verslag zal een nadere specificatie 
worden gegeven van de kosten en baten over de 
periode dat de werkzaamheden zijn voortgezet. 

Verslag 2 
Er zijn enkel medewerkers werkzaamheden blijven 
verrichten waarbij geen aanvullende kosten zijn 
gemaakt zoals inkoop van materiaal of 
vervoerskosten. Een aanvullende verantwoording is 
dan ook niet aan de orde. Er zijn voor een bedrag 
van € 13.671,- aan debiteurenvorderingen ontstaan. 
De curator is thans doende met de inning van de 
vorderingen. 

Verslag 3 
Inmiddels is een bedrag van € 2.662,50 in dit kader 
aan de boedel voldaan. 

Innen debiteuren over de boedelperiode. 

De curator heeft het klantenbestand de bedrijfsnaam, 
domeinnamen en telefoon en faxnummers van failliet, 
hierna te noemen de goodwill, verkocht aan B.L.C. 
Service en Onderhoud B.V. 

Zie 6.5 

De koopsom voor de goodwill bedraagt € 1.750,-. 

Verslag 2 
Als gevolg van het faillissement van B.L.C. Service 
en Onderhoud B.V. is de koopsom oninbaar 
gebleken. 

Verslag 4 
Als gevolg van het (later) uitgesproken faillissement 
van B.L.C. Service & Onderhoud B.V. dient de 
vordering uit hoofde van de gesloten 
koopovereenkomst als niet inbaar te worden 
beschouwd. 

Niet van toepassing 



1I.J Turnaround 
_, Advocaten 
Hét wapen tegen schijnzekerheid 

Werkzaamheden: Inning koopsom 

High-Workx 
2012 gedeponeerd op: 30 juli 2013 
2011 gedeponeerd op: 30 januari 2013 
2010 gedeponeerd op: 30 januari 2012 

Verslag 2 
Er zijn geen verdere werkzaamheden meer te 
verrichten. 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht: De curator zalonderzoeken of deze aan de daaraan 
te stellen eisen voldoet. 

Verslag 4 
Het - in opdracht van de curator - uitgevoerde 
onderzoek ten aanzien van de gevoerde administratie 
geeft aanleiding voor het doen van aanvullend 
onderzoek. Zie ook 1.7. 

Verslag 5: 
Zie 1.7 

7.2 Depot jaarrekeningen: De jaarrekeningen zij op de volgende data 
gedeponeerd: 

B.L.C. Technische Installaties Uden 
2012 gedeponeerd op: 27 mei 2013 
2011 gedeponeerd op: 18 mei 2012 
2010 gedeponeerd op: 22 juli 2011 
2009 gedeponeerd op: 9 maart 2010 
2008 gedeponeerd op: 11 juni 2009 

B.L.C. Service en Onderhoud 
2012 gedeponeerd op: 27 mei 2013 
2011 gedeponeerd op: 18 mei 2012 
2010 gedeponeerd op: 22 juli 2011 
2009 gedeponeerd op: 9 september 2010 
2008 gedeponeerd op: 6 juli 2009 

B.L.C. Machinebouw 
2012 gedeponeerd op: 27 mei 2013 
2011 gedeponeerd op: 18 mei 2012 
2010 gedeponeerd op: 22 juli 2011 
2009 gedeponeerd op: 9 maart 2010 
2008 gedeponeerd op: 6 juli 2009 



7.3 Goedk. Verkl. Accountant: 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen: 

7.5 Onbehoorlijk bestuur: 

7.6 Paulianeus handelen: 

Werkzaamheden: 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen: 

Turnaround 
Advocaten 

Hét wapen tegen schijnzekerheid 

Op grond van artikel 2:396 lid 6 BW is de 
vennootschap vrijgesteld van de verplichting tot 
controle van de jaarrekening door een accountant. 

De vennootschappen B.L.C. Technische Installaties 
Uden en B.L.C. Service en Onderhoud en B.L.C. 
Machinebouw zijn respectievelijk in 1985 en 1983 
opgericht. Een eventuele vordering om alsnog de 
aandelen vol te storten is verjaard. In de statuten is 
omtrent de verjaringstermijn van deze eventuele 
vordering geen afwijkend beding opgenomen. 

Of ten aanzien van High-Workx en B.L.C. 
Machinebouw is voldaan aan de 
volstortingsverplichting is nog in onderzoek. 

Verslag 4 
Ten aanzien van de vennootschappen High-Workx 
en B.L.C. Machinebouw is voldaan aan de 
volstortingsplicht. 

Naar het in de periode voorafgaand aan het 
faillissement gevoerde beleid en eventuele 
bestuurdersaansprakelijkheid zal nader onderzoek 
worden ingesteld. 

Verslag 4 
Het - in opdracht van de curator - uitgevoerde 
onderzoek ten aanzien van de gevoerde administratie 
geeft aanleiding voor het doen van aanvullend 
onderzoek (zie ook 1.7). 

Verslag 5: 
Zie 1.7 

De curator zal nader onderzoek verrichten of er 
sprake is van paulianeus handelen. 

Verslag 4 
Van paulianeus handelen is niet gebleken. 

Een en ander blijk genoegzaam uit het voorgaande. 

Verslag 4 
Het doen van nader administratief onderzoek. 

Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen 
ingediend. 



Hét wapen tegen schijnzekerheid 

11 Turnaround Advocaten 

Verslag 2 
Salaris curator p.m. en UWV 
€ 1 (BLC TI) 
€ 13.471,29 (BLC SO) 
€ 21.149,21 (BLC M) 

Verslag 3 
Salaris curator p.m. en UWV 
€ 201.225,25 (BLC TI) 
€ 12.035,64 (BLC SO) 
€ 24.318,71 (BLC M) 

8.3 Pref. vord. van het UWV: Het UWV heeft haar vordering nog niet ingediend. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus: Door de fiscus is een vordering ingediend van totaal 
€ 48.112,00. 

Verslag 2 
Door de fiscus is een vordering ingediend van totaal: 
€ 134.088,61 (BLC TI) 
€ 13.471,29 (BLC SO) 
€ 54.293,00 (BLC M) 
€ 105.127,00 (High) 
Verslag 3 
Door de fiscus is een vordering ingediend van totaal: 
€ 25.846,00 (BLC M) 
€ 114.646,00 (High) 

Verslag 2 
Door het UWV een vordering ingediend van totaal: 
€ 159.223,02 (BLC TI) 
€ 11.126,94 (BLC SO) 
€ 31.627,25 (BLC M) 

8.4 Andere pref. Crediteuren: Er zijn nog geen andere preferente vorderingen 
ingediend. 

Verslag 2 
Door 3 preferente crediteuren is een vordering 
ingediend van totaal:. 
€ 31.381,50 (BLC TI) accijns + 2 ex werknemers. 

8.5 Bedrag preferente crediteuren: De preferente crediteuren hebben gezamenlijk een 
bedrag van € 48.112,00 te vorderen. 
Verslag 2 
De preferente crediteuren hebben gezamenlijk een 
bedrag van te vorderen van: 
€ 324.693,13 (BLC TI) 
€ 24.598,23 (BLC SO) 
€ 85.920,25 (BLC M) 
€ 105.127,00 (High) 



1II.J Turnaround 
_, Advocaten 
Hét wapen tegen schijnzekerheid 

Verslag 3 
De preferente crediteuren hebben gezamenlijk een 
bedrag van te vorderen van: 
€ 57.473,25 (BLC M) 
€ 114.646,00 (High) 

Verslag 4 
Aantal ingediende concurrente vorderingen: 
96 (BLC TI) 

Verslag 4 
De preferente crediteuren hebben gezamenlijk een 
bedrag van te vorderen van: 
€ 25.846,00 (BLC M) 

8.6 Aantal concurrente crediteuren: Inmiddels hebben 35 crediteuren een concurrente 
vordering ingediend. 

Verslag 2 
Aantal ingediende concurrente vorderingen: 
84 (BLC TI) 
10 (BLC SO) 
15 (BLC M) 
3 (High) 

Verslag 3 
Aantal ingediende concurrente vorderingen: 
94 (BLC TI) 
25 (BLC M) 

8.7 Bedrag concurrente crediteuren: Er is voor een bedrag van € 1.020.532,07 aan 
concurrente vorderingen ingediend. 

Verslag 2 
Er is door de concurrente vorderingen ingediend 
van: 
€ 1.482.240,83(BLC TI) 
€ 487.162,18 (BLC SO) 
€ 498.803,66 (BLC M) 
€ 901.703,68 (High) 

Verslag 3 
Er is door de concurrente vorderingen ingediend 
van: 
€ 1.603.089,15 (BLC TI) 
€ 517.853,95 (BLC M) 



8.8 Verwachte wijze van afw.: 

Werkzaamheden: 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en): 

9.2 Aard procedure: 

9.3 Stand procedure: 

Werkzaamheden: 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.: 

10.2 Plan van aanpak: 

10.3 Indiening volgend verslag: 

Best, 24 februari 2016 
J.A. van der Meer, Curator 

---- Turnaround 
_, Advocaten 
Hét wapen tegen schijnzekerheid 

Verslag 4 
Er is door de concurrente vorderingen ingediend 
van: 
€ 1.612.829,41 (BLC TI) 
€ 123.674,74 (BLC SO) 

Verslag 5 
Er is door de concurrente vorderingen ingediend 
van: € 509.453,73 rat,c M) 

Nog onbekend. 

Verder inventarisatie van de crediteurenvorderingen 

Niet van toepassing 

Niet van toepassing 

Niet van toepassing 

Niet van toepassing 

De afwikkeling van het faillissement zal naar 
verwachting nog geruime tijd in beslag nemen. 

Het plan van aanpak blijkt genoegzaam uit het 
vorenstaande. 

ultimo augustus 2016 



Pagina 1/1 

Tussentijds financieel verslag per 24-02-2016 

Financieel,24-2-2016 



TIJDREGISTRATIE PER TIJDSCHRIJFGROEP 

Verslag nummer 
Verslag periode 

Curator 
Nummer faillissement 
Naam faillissement 
Rechter-commissaris 
Rechtbank 

5 
03-09-2015 tim 21-02-2016 

mr. J.A. van der Meer 
F.01/14/332 
Faillissement High-Workx B.v. 
mr. S.J.O. de Vries 
Rechtbank Oost-Brabant 

Tijdschrijfgroep subtotaal tijd in verslagperiode nieuw totaal 

1. Inventarisatie 4:24 0:00 4:24 

2. Personeel 0:00 0:00 0:00 

3. Activa 39:12 0:00 39:12 

4. Debiteuren 0:00 0:00 0:00 

5. Bank/zekerheden 5:24 0:06 5:30 

6. DoorstartlVrtz. 0:00 0:00 0:00 

7. Rechtmatigheden 7:12 1:24 8:36 

8. Crediteuren 17:42 0:06 17:48 

9. Procedures 0:54 0:00 0:54 

10. Overige 11 :12 4:36 15:48 

11. P.M. 0:00 0:00 0:00 

TOTAAL 86:00 6:12 92:12 

Pagina 1 van 2 



Pagina 1/1 

Tussentijds financieel verslag per 23-02-2016 

Financieel, 23-2-2016 



TIJDREGISTRATIE PER TIJDSCHRIJFGROEP 

Verslag nummer 
Verslag periode 

5 
03-09-2015 tim 21-02-2016 

Curator 
Nummer faillissement 
Naam faillissement 
Rechter -com missaris 
Rechtbank 

mr. J.A. van der Meer 
F.01/14/265 
Faillissement B.L.C. Machinebouw a.v. 
mr. S.J.O. de Vries 
Rechtbank Oost-Brabant 

Tijdschrijfgroep subtotaal tijd in verslagperiode nieuw totaal 

1. Inventarisatie 6:06 0:00 6:06 

2. Personeel 1:24 0:00 1:24 

3. Activa 11 :00 0:00 11 :00 

4. Debiteuren 6:06 0:00 6:06 

5. Bank/zekerheden 3:30 0:06 3:36 

6. DoorstartlVrtz. 0:48 0:00 0:48 

7. Rechtmatigheden 0:00 0:00 0:00 

8. Crediteuren 18:48 1 :12 20:00 

9. Procedures 0:00 0:00 0:00 

10. Overige 8:00 1:42 9:42 

11. P.M. 1 :18 0:00 1 :18 

TOTAAL 57:00 3:00 60:00 

Pagina 1 van 2 



Pagina 1/1 

Tussentijds financieel verslag per 23-02-2016 

Financieel, 23-2-2016 



TIJDREGISTRATIE PER TIJDSCHRIJFGROEP 

Verslag nummer 
Verslag periode 

Curator 
Nummer faillissement 
Naam faillissement 
Rechter-commissaris 
Rechtbank 

5 
03-09-2015 t/rn 21-02-2016 

mr. J.A. van der Meer 
F.01/14/264 
Faillissement B.L.C. Service en Onderhoud BV 
mr. S.J.O. de Vries 
Rechtbank Oost-Brabant 

Tijdschrijfgroep subtotaal tijd in verslagperiode nieuw totaal 

1. Inventarisatie 1:42 0:00 1:42 

2. Personeel 1:24 0:00 1:24 

3. Activa 6:54 0:00 6:54 

4. Debiteuren 6:36 1 :06 7:42 

5. Bank/zekerheden 3:54 0:12 4:06 

6. DoorstarUVrtz. 19:24 0:00 19:24 

7. Rechtmatigheden 1:00 0:00 1 :00 

8. Crediteuren 10:06 0:30 10:36 

9. Procedures 0:00 0:00 0:00 

10. Overige 6:30 1:48 8:18 

11. P.M. 0:18 0:00 0:18 

TOTAAL 57:48 3:36 61:24 

Pagina 1 van 2 



Pagina 1/1 

Tussentijds financieel verslag per 24-02-2016 

Naam ' S.L.C. Technische Installaties Uden S.v. 
Curator mr. J.A. van der Maar 
r.echter-CommiSSariS mr. S.J.O. de Vries 
~nsolllentienummer " F.01/141149 

Inc!. B,T.W. B.T.W. 
IA. Baten 

1. Aangetroffen middelen: 
- kas € 
- bank € 386,67 
- postbank € 

€ 386,67 

z, Opbrengst verkoop activa: 
• Opbrengst veiling € 60.292,17 
Af: rechten van derden € 

€ 60.292,17 € 

• Overige zaken 
- vervoermiddelen € 7.865,00 € 1.365,00 
- Trans safety Locks € 3.633,40 € 630,59 
- opbrengst ijzer € 4.076,60 
Af: rechten van derden € 

€ 15.575,00 € 

~ Debiteuren: 
• Boedeldebiteuren € 
• Pré-faillissement € 5.082,50 

€ 5.082,50 € 

!,. Overige baten: 
- bankrente en -kosten € 492,39 
- Afdrachten van inkomen aan boedel € 
- Ingevolge Aerts/ABN opgevorderd van pandhouder € 
- restitutie Interpolis € 21.345,92 

€ 
€ 21.345,92 

€ 103.174,65 € 1.995,59 

Inc!. B.T.W. B.T.W. 
IB. Reeds betaalde kosten I boedelkosten 

1. Salaris en verschotten mr. J.A. van der Meer € 61.956,51- € 10.751,57- 
2. Assist € 2.542,82- € 441,32- 
3. HNVI veilingskosten/opslag admi € 27.354,29- € 4.740,13- 
4. RDW verv. Kenteken € 31,50- € 
5. Koerrierskosten € 108,15- € 18,77- 
6. Witlox fin. Onderzoek € 1.270,50- € 220,50- 
7. Deurwaarders kosten incasso griffierecht € 2.317,96- € 237,46- 
6. onkosten wn € 62,30- 

€ 95.644,03- € 16.409,75- 

Ic. Thans nog beschikbaar (bijlaJJe 1.) 

Totaal A (inc!. BTW) € 103.174,65 
Totaal B (inc!. BTW) € 95.644,03- 
Saldo boedelrekening 
(afschriftnr .. , d.d ... - .. - .... ) 
NL 19 RABO 0143 9235 60 

Financieel, 24-2-2016 



TIJDREGISTRATIE PER TIJDSCHRIJFGROEP 

Verslag nummer 
Verslag periode 

Curator 
Nummer faillissement 
Naam faillissement 
Rechter-commissaris 
Rechtbank 

5 
03-09-2015 tim 21-02-2016 

mr. J.A. van der Meer 
F.01/14/149 
faillissement B.L.C. Technische Installaties Uden B.V. 
mr. S.J.O. de Vries 
Oost-Brabant 

Tijdschrijfgroep subtotaal tijd in verslagperiode nieuw totaal 

1. Inventarisatie 23:18 0:00 23:18 

2. Personeel 4:24 0:00 4:24 

3. Activa 15:06 0:00 15:06 

4. Debiteuren 41:36 3:24 45:00 

5. Bank/zekerheden 23:48 0:30 24:18 

6. DoorstartlVrtz. 7:30 0:00 7:30 

7. Rechtmatigheden 7:12 6:36 13:48 

8. Crediteuren 53:24 1:30 54:54 

9. Procedures 0:42 0:42 1:24 

10. Overige 20:30 3:06 23:36 

11. P.M. 19:42 1 :12 20:54 

TOTAAL 217:12 17:00 234:12 

Pagina 1 van 4 


